
UCHWAŁA NR XLIII/477/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie nie uwzględnienia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 ze zm.) 
w związku art. 229 pkt. 3 oraz art. 241, 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.), w zw. z §39a ust.1 pkt.2 oraz 39d ust.4 uchwały nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy zmienionej uchwałą nr XVII/180/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
27 stycznia 2020 r. oraz zmienionej uchwałą nr XL/452/21 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającej 
uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu, Rada Miejska w Iławie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać przedmiotowego wniosku z dnia 01 stycznia 2022 r. złożonego drogą elektroniczną 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie przez Pana Ł.Z. dotyczącego wezwania Rady Miejskiej, do podjęcia uchwały 
w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych w związku z kwestią szczepień przeciwko Covid-19. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie i zobowiązuje się do poinformowania 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku i przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w rozumieniu 
art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 4181AD5E-8ABC-48D7-8843-CE57EA251A06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Miasta Iławy w dniu 03 stycznia 2022 roku wpłynął drogą elektroniczną do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Iławie wniosek z dnia 01 stycznia 2022 r. Pana Ł.Z. dotyczący wezwania Rady Miejskiej, do podjęcia uchwały w sprawie 
przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych w związku z kwestią szczepień przeciwko Covid-19. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania wniosku na posiedzeniu w dniu 12 stycznia br. zapoznała się z 
treścią przekazanej dokumentacji i opinią Kancelarii Radców Prawnych. 

Komisja nie widzi potrzeby wystosowania do rządu RP apelu zgodnie z wnioskiem Pana Ł.Z. Są to zadania rządu 
regulowane ustawami, a żaden przepis prawa nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania („uznawania za 
niedopuszczalne") działań innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej ("uznania za 
zasadne i nieodzowne, by Rząd RP podjął określone działania").  

Mając na uwadze powyższe brak jest zasadności uwzględnienia wniosku za zasadny. 

W związku z powyższym w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Iławie powinna podjąć uchwałę 
o nieuwzględnieniu przedmiotowego wniosku. 

Dalsze wnioski dotyczące tego zagadnienia należy kierować do Rady Ministrów jako podmiotu władnego w tej sprawie. 

 Biorąc powyższe pod uwagę brak jest uzasadnienia do podjęcia uchwały mającej na celu wprowadzenie rozwiązań 
zaproponowanych w przedmiotowym wniosku. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 
237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) i zostanie 
doręczona wnioskodawcy.  

 

Id: 4181AD5E-8ABC-48D7-8843-CE57EA251A06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




